[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI

Secretaria Municipal de Finanças
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

Jaguari, 18 de Maio de 2012
NRRF-10/2012: Notificação aos Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município
João Martins Pinheiro, Secretário Municipal de Finanças, de acordo com o disposto no artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997 que regulamenta notificação da liberação de recursos federais para o Município, NOTIFICA pelo presente edital, aos Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais do Município, o recebimento de recursos financeiros, de acordo com as especificações a seguir:
	PERÍODO
DO CRÉDITO
	ORIGEM DO RECURSO
	VALOR
LIBERADO (R$)

	18/05/2012
	FPM - FUNDO DE PARTICIPACAO MUNICIPIOS
	R$ 50.650,89 *

	18/05/2012
	ITR – IMPOSTO TERRITORIAL RURAL
	R$ 8,60*

	18/05/2012
	FUS - FUNDO SAUDE
	R$ 9.497,03

	15/05/2012
	FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BÁSICA
	R$ 60.942,84

	18/05/2012
	FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BÁSICA
	R$ 6.154,58

	11/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 5,00

	14/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 537,44

	15/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 684,40

	16/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 1.757,68

	17/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 151,49

	18/05/2012
	SNA - SIMPLES NACIONAL
	R$ 468,41

* Valor já atualizado com as devidas deduções de FUNDEB e FUNDO DE SAÚDE.
Informações disponíveis em:  https://www17.bb.com.br/portalbb/djo/daf/Demonstrativo,802,4647,4652,12,1.bbx
[image: image1.png]Atenciosamente,

João Martins Pinheiro

Secretário Municipal de Finanças, Indústria e Comércio
[image: image2.png]

_950595120